[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2018г.

                №   36                                     с. Байкалово

О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования  Байкаловский  муниципальный район  от 03.02.2014г. № 59
 «О создании спасательных служб обеспечения гражданской обороны  муниципального образования Байкаловский муниципальный район»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са​моуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Байкаловский муни​ципальный район, в связи с кадровыми изменениями, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный  район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению  Администрации муниципального образования  Байкаловский муниципальный район  от 03.02.2014г. № 59 «О создании спасательных служб обеспечения гражданской обороны  муниципального образования Байкаловский муниципальный район»  - «Состав начальников спасательных служб и начальников штабов спасательных служб обеспечения гражданской обороны  муниципального образования Байкаловский муниципальный район», изложив Приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации в сети

Интернет www.mоbmr.ru.
 Глава муниципального образования

 Байкаловский муниципальный район

          А.А. Жуков
Приложение № 2

к постановлению  Администрации

МО Байкаловский муниципальный район

от 03.02.2014 г. № 59
(в редакции постановления администрации МО

 от 26.01.2018г. № 36)
Состав начальников спасательных служб и начальников штабов спасательных служб обеспечения гражданской обороны  муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

	№

п/п
	Наименование

спасательной службы
	Начальник

спасательной службы, должность
	Начальник штаба

спасательной службы, должность

	1.
	Спасательная служба обеспечения связи гражданской обороны
	Дунаев В.А. - директор МКУ «ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район»
	Занин Н.В. – начальник Байкаловского участка ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

	2.
	Спасательная служба обеспечения охраны общественного порядка гражданской обороны
	Комин С.В. – начальник МО МВД России «Байкаловский» (по согласованию)
	Расчектаев Н.С. – зам. начальника полиции (по согласованию)

	3.
	Спасательная противопожарная служба гражданской обороны
	Чернаков В.В. – начальник ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» (по согласованию)
	Глухих М.Л. - заместитель начальника ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» (по согласованию)

	4.
	Спасательная служба энергообеспечения гражданской обороны
	Кантышев С.А. – заместитель главы  администрации МО Байкаловский муниципальный район по местному хозяйству
	Зверовщиков В.В. – начальник Байкаловского РЭС  (по согласованию)

	5.
	Спасательная служба медицинского обеспечения гражданской обороны
	Дорожкин Г.В. – главный врач ГБУЗ СО «Байкаловская центральная районная больница» (по согласованию)
	Новопашин О.А. – зам. главного врача по АХЧ ГБУЗ СО «Байкаловская центральная районная больница» (по согласованию)

	6.
	Спасательная служба продовольственного и вещевого обеспечения гражданской обороны
	Федотова Л.В. – начальник Экономического отдела Администрации МО Байкаловский муниципальный район
	Пелевина Л.Л. - председатель Байкаловского потребительского общества (по согласованию)

	7.
	Спасательная служба коммунально-технического обеспечения гражданской обороны
	Волков Н.А. - директор МУП ЖКХ «Тепловые сети» (по согласованию)
	Шаламова О.А. – главный инженер МУП ЖКХ «Тепловые сети» (по согласованию)

	8.
	Спасательная транспортная и дорожная служба гражданской обороны
	Новиков И.А. – начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС Администрации МО Байкаловский муниципальный район
	Ударцев Ю.Г. – заместитель директора ЗАО «Мелиострой»

(по согласованию)

	9.
	Спасательная служба обеспечения материально-технического снабжения гражданской обороны
	Бороздина Г.В. – заместитель главы Администрации МО Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам
	Папулова Г.И. - главный специалист Экономического отдела Администрации МО Байкаловский муниципальный район

	10.
	Спасательная служба гражданской обороны по обеспечению защиты культурных ценностей
	Осинцева Е.А. - главный специалист  Экономического отдела Администрации МО Байкаловский муниципальный район
	Бахарева Е.А. – директор МКУ «Центр информационной культурно-досуговой и спортивной деятельности»

(по согласованию)

	11.
	Спасательная служба защиты сельскохозяйственных животных и растений
	Рычихин И.А. – начальник ГБУ СО «Байкаловская ветстанция»

(по согласованию)
	Нестеров М.И. - специалист Байкаловского управления с/х и продовольствия

(по согласованию)